鲁设协函〔2017〕5号
各市住房城乡建设局（城乡建委）勘察设计科（处）、各市勘察设计协会，省勘察设计协会各会员单位，省建筑信息模型（BIM）技术应用联盟各成员单位，各有关单位：

为贯彻落实国家和省关于推进建筑信息模型（BIM）应用工作的部署要求，进一步提高我省BIM技术的推广应用水平，培养BIM技术应用人才，经研究，决定举办2017年度山东省建筑信息模型（BIM）技术应用大赛。现将有关事项通知如下：
一、大赛组织机构
    （一）指导单位：山东省住房和城乡建设厅
    （二）主办单位：山东省勘察设计协会、山东省建筑信息模型（BIM）技术应用联盟。
    （三）承办单位：山东省勘察设计协会信息化专业委员会

二、大赛主题和内容
    （一）大赛主题：创新与价值
    （二）大赛内容：各单位利用现有的BIM平台，结合实际工程项目进行研究，提出BIM解决方案，实现BIM技术在建设领域的应用，充分发挥BIM技术的价值。
三、申报要求和注意事项
    （一）参赛范围：
      参赛项目应为各单位在山东省范围内承担的项目（包括外省企业在我省承建的工程项目）。
    （二）参赛分组：
    综合组、勘察设计组、施工组、咨询组。
    （三）奖项设置：
      由大赛组委会组织专家评审委员会对项目进行评选产生一、二、三等奖并公布。综合组应由建设投资方联合各参建单位申报（不少于两个建设阶段）；勘察设计组分为：勘察类、住宅设计类、公建设计类、基础设施设计类（综合铁路、公路、城市轨道交通、大型桥梁与隧道、综合市政、水利电力、交通枢纽工程等）；施工组分为：单项施工类（土建施工、安装工程、幕墙、装饰装修、装配式建筑等）、综合施工类（至少2个单项施工类以上）；咨询组包含项目管理、监理、造价等。此外，为鼓励新技术的研发和推广，大赛将设立“技术创新奖”，包含基于BIM技术的拓展应用（数据平台、软件二次开发、硬件研发等）。
四、申报资料报送
    （一）申报材料截止时间：2017年11月20日
    （二）申报单位填写《2017年度山东省建筑信息模型（BIM）技术应用大赛申报表》（一式三份），按程序逐级审核把关，报大赛组委会办公室。组委会办公室地址：济南高新区舜华路2000号舜泰广场11号楼战略发展中心。
    （三）各市城乡建设局（城乡建委）勘察设计科（处）、各市勘察设计协会均可作为推荐单位，省直、中央驻鲁企业和省外企业可直接申报。
    （四）应同时提交若干能展现参赛成果主要特点、亮点、成果和创新点的BIM视频、PPT或参赛成果的BIM模型文件一份（文件格式可以是BIM应用所使用软件的模型文件格式，不限制任何BIM软件）等电子版资料，使用U盘或光盘提交。
五、其他事项
    （一）参赛作品要求使用正版软件。
    （二）参赛者必须保证作品的原创性，不得抄袭、剽窃他人作品，不得侵犯第三方知识产权或其它权利。如有侵权，取消参赛资格，申报材料作废，责任由参赛者承担。
    （三）参赛作品不予退还。
    （四）同意授权大赛组委会无偿使用该资料用于大赛宣传。
六、联系方式
大赛组委会联系人：王小千、曹克捷；

电话：0531-66770207，66770116；

传真：0531-66770207；

地址：济南高新区舜华路2000号舜泰广场11号楼 王小千收；

邮编：250101，

电子邮箱：bim@tyjt.net。

山东省勘察设计协会
    2017年10月9日